PRIMO igitur considera Isaiam Pro-  
phetam, cum præuideret ingentem sapien-  
tiam, quam Christus in Passione sua de-  
monstraturus erat, appellasse illum *Virum*  
*dolorum & scientem infirmitatem*, vel vt alij  
legunt, *scientem ferre infirmitatem*: quia in  
multorum dolorum & cruciatuum per-  
pessione, non minus necessaria est ingens  
sapientia, & resistendo varijs rebus se offe-  
rentibus, quàm fortitudo magna in tole-  
rando. Quare cum Christus Saluator no-  
ster, tot ignominias, dolores, tormenta, à  
varijs iudicibus, & ministris ferocissimis  
cum incredibili virtute & constantia, nul-  
lo vel minimo impatientie signo edito, p-  
pessus fuerit: necesse est affirmare, Christū  
in hoc, nõ modò potentiam, sed etiam sa-  
pientiã plus quam humanã, imo diuinam  
ostendisse, quemadmodū Propheta Dauid  
his verbis innuere videtur: *Impulsus euerfus*  
*sū, vt caderē, sed Dominus suscepit me*: q̄ per-  
inde est ac si dixisset: hostes mei omnibus  
crudelitatum & tormentorum generibus,  
efficere tentarunt, vt in aliquod malum  
pro-

I.  
Christi sciē-  
tiam patiē-  
di habuit.  
*Isai. 53.*

*Tertull. ad-  
uers. Marc.*

*Psalm. 117.*

proruerem; sed conatus hic, infeliciter  
successit: quia diuina sapientia mea, ma-  
tiosæ illorum astutiæ præualuit.

## II.

Magnā Chri-  
stus in eo sa-  
pientiam o-  
stēdit, quod  
per Passiōē  
suā, homi-  
nem in Dei  
gratiam re-  
duxerit.

SECUNDO expende tecum, admirabilem sapientiam, quam Christus in operibus Passionis suæ demonstrauit, dum effectum, ut illa esset medium, per quod homo DEI gratiam reduceretur, ingenitiam peccatorum nostrorum debita dissolueretur, atque pro culpis nostris satisfaceretur. Crux esset nobis scala cælestis, protectio contra malignos spiritus, refugium in necessitatibus, robur & scutum in satanasultibus: ut eadem hominem liberaret a diabolo æternis carceribus manciparet, ac denique, ut ab instrumento adeo debili, abiecto, & vili, ut est Crux, summe admiranda ac sublimia opera resultarent: atque ex medio tam priuatiuo, ut est mors, vita, eaque gloriosissima proficeretur.

## III.

Quatuor dā  
na diabolus  
per peccatū  
mundo in-  
tulit.

TERTIO manifestata fuit quoque admirabilis Christi sapientia, in modo mirabili quem adinuenit, ad restaurandum per Passiōem suam damna ingenitiam, quæ diabolus per primorum parentum nostrorum transgressionem, mundo intulerat.

Quatuor enim præcipuè damna tartarus hostis vno ictu per peccatum mundo intulit.

infixerat: quorum *primum* fuit, quod DEO honorem & obedientiam illi debitam abstulit. Cui malo Christus Passione sua remedium attulit: nam in ea vsque ad mortem crucis Patri obtemperauit, maioremque illi honorem restituit, quam per Adami inobedientiam illi iniuste ablatum fuerat: etenim si Adam nullo se peccato obstrinxisset, in leui tantummodo mandato obedientiam DEO prestitisset: at Christus Adamo infinite dignior, non modo in re difficillima, qualis est mortem contumeliosissimam subire, ei morem gessit: verum etiam effecit, vt exemplo & gratia sua opitulante, multi alij vtriusque sexus ad mortem vsque DEO obtemperarent, quod in maiorem eiusdem DEI gloriam & honorem resultauit.